Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

03 марта 2022 года
ПРИКАЗ № 93

О разработке и внедрении системы
наставничества педагогических работников в
образовательных организациях

В соответствии с письмом комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области № 19-731/2022 и совместным письмом Минпросвещения
России от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза
образования от 21 декабря 2021 года № 657 об использовании Методических
рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в образовательных организациях
приказываю:

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций и организаций
дополнительного образования:
1.1. Организовать мероприятия по изучению и реализации Методических рекомендаций
по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников в образовательных организациях (приложение).
1.2. Принять локальный нормативный правовой акт, утверждающий, либо вносящий
необходимые изменения в:
- положение о системе наставничества педагогических работников в образовательной
организации;
- дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе
наставничества педагогических работников в образовательной организации.
1.3. Разместить на официальном сайте образовательной организации указанный
локальный нормативный правовой акт.
2. Ссылку о размещении указанного локального нормативного правового акта
направить в срок до 09 марта 2022 года в МКУ «Лужский информационно-методический
центр».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
4. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образова&я КОМИТЕТ
\Ш ОБРАЗОВАН

С В . Красий